E)XeAHEBHbI A MOHUTOP PbIHKA

17 vioHa 2022 r.

centras

securities

OCHOBHble ¢0H,CI,OBbIe nHaekcobl CLLUA no utoram BYEpPAWHUX TOProB 3aKPbIJINCb CHUXKXEHUEeM...

Akuum KASE

Xanbik baHk
Kasaxtenekom, ao
BaHk LleHTpKpeant
Keell
Kasatomnpom
KasTpaHcOiin
KEFOK

rap
Kasatomnpom (USD)
XanbIk Bark (USD)

®OoHAOBbIE MHAEKCHI
S&P 500
FTSE 100
PTC
MOEX
KASE
ToBapHO-CbIpbEBbIE PbIHKN
Brent (USD/BBL)
WTI (USD/BBL)
3on0T0 (USD/OZS)
Baniora

USD/KZT
USD/RUB
EUR/USD

KasHaueiickue obaurayumn 3HaueHue U3m. 3a geHb* WU3m. c Hau. roga*

10-netHue, CLLA
30-neTHue, CLLUA
10-netHue, KasaxcTtaH

25-neTHue, KasaxcraH

3Hau., TeHre

U3m. 33 aeHb

112 0,3%
30540 -0,8%
391 -0,7%
1182 -5,4%
13571 0,1%
762 1,2%
1662 -0,4%
3HaueHue U3m. 33 aeHb
29,2 -0,2%
9,6 0,0%
3HaueHune WU3m. 3a peHb
3666,8 -3,3%
7045,0 -3,1%
1088,0 -2,8%
2393,0 -0,5%
2901,0 -0,9%
3HaueHue Usm. 3a aeHb
119,8 1,1%
117,6 2,0%
1845,7 1,7%
3HaueHune WU3m. 3a peHb
444,38 1,2%
54,88 3,5%
1,0547 1,0%

3,20 -13,0
3,24 -10,5
14,95 0,0
15,10 0,0

*W3m. ykaszaHo 8 6asucHbix nyHkmax, 1 6n = 0,01%

UcmouHuk: Refinitiv Eikon

U3m. c Hau. roaa

-39,9%
-14,7%
-1,7%
27,3%
-19,7%
-30,4%
-11,1%

U3m. c Hau. roaa

-20,4%
-41,8%

U3m. c Hau. ropa

-23,1%
-4,6%
-31,8%
-36,8%
-21,1%

WU3m. c Hau. ropa

54,0%
56,3%
1,0%

WU3m. c Hau. ropa

2,2%
-26,4%
-7,2%

52,4
17,4
410,0
260,0

[LvHamuka HepTn Brent & WTI, $ 3a 6app.

Mwuposblie poHAOBbIE PbIHKK

OcHoBHble GoHA0BbIe MHAEKCHI CLUA No utoram BYepaLLHUX TOProB 3aKPbIINCL
CHUXKEeHWeM Ha poHe onaceHul OTHOCUTENbHO peLeccun. 4na 6opbbbl ¢ MaKCMManbHOM
3a gecatunetna nHonaumein ®PC nposena camoe CyLLecTBEHHOE NOBbILLEHME CTAaBOK C
1994 roga, a gpyrue ueHTpanbHble 6aHKM MUPa NOCAe[0BaNN BCES 32 aMEPUKAHCKUM.

KACE

KasaxcTtaHckunit oHAo0BbIN MHAEKC KASE no Toram BYepallHUX TOProB 3aKpbIICA POCTOM.
0O61bem CAeNoK € aKUMAMM, BKAOYEHHbIMU B NPeACTaBUTENbCKUIA CNUCOK MHAeKca KASE,
16 1IOHA, BbIPOC OTHOCUTENIbHO NpeablAyLero Toprosoro AHA 8 1,9 pasa u cocrasmn 186,1
MJIH. TeHre.

Hedtb

HedTaHble KOTUPOBKM 3aBEPLUNAN BYEPALLIHUE TOPTU KOPPEKLMOHHBIM POCTOM. TaK,
3anacbl HedTU B CTPaHE NO UTOram MPOLUIO HeAENW NPOLAEMOHCTPUPOBANMN POCT Ha 1,96
MAH. 6app. MNpu 3TOM, SKCNepTbl 0XKUAANM CHUNKEHWE 3anacoB HedTu Ha 1,31 maH. Happ.
[ononHuTeNbHOE AaBNEHUE HA KOTUPOBKMU HEDTU OKa3ana HOBOCTb O MOBbILWEHUN CTaBKU
®PC CLWA Ha 0,75 6.n.

Bantota

Kypc TeHre no oTHoweHuto K gonnapy CLUA ocnab Ha 1,2% u coctasun 444,38 TeHre.

Kypc poccuiickoro py6aa no otHoweHuto K gonnapy CLUA ocnab Ha 3,5% u coctasun 54,88
py6.

Kypc BantoTHoi napbl EUR/USD nosbicuncsa Ha 1,0% v coctasun 1,0547.

USD/KZT &USD/RUB
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Mognucbisaiitech Ha Haw Tenerpam-kaHan Centras Securities uan npoiigure no ccoinke https://t.me/centrassecurities
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AHaNUTUYECKUNA AenapTameHT BpoKepckoe obcnyKuBaHue
KoHTaKTbI: KoHTaKTbI:
+7 (727) 259 88 77 (BH. 722) +7 (727) 259 88 77 (BH. 608)
An.agpec: An.appec:
analytics@centras.kz broker@centras.kz
[enapTameHT TOprosbiX onepauuii JenaprameHT npoaax
KoHTaKTbI: KoHTaKTbI:
+7 (727) 259 88 77 (BH. 730) +7 (727) 259 88 77 (BH. 754)
dn.agpec: An.agpec:
trade@centras.kz broker@centras.kz

HacToawmit matepuan 6bin NoAroToBAEH aHanuTUYeckum otgenom AO "Centras Securities". HacToawas ny6anKauma HOCUT UCKIIOYUTENBHO MHGOPMALMOHHbINM XapaKTep U He ABAAeTcs
npeanoxeHmem AO "Centras Securities" KynuTb, NPOAATL UK BCTYNWUTb B KaKyt0-AMB0 CAENKY B OTHOLEHUM KaKUX-N1M60 GUHAHCOBBIX MHCTPYMEHTOB, Ha KOTOpPbIe B HacToALel ny6anKaumm
MOKET COAEPHKATLCA CCbINKA. HAacTOALMI JOKYMEHT COAEPHKUT MHPOPMALMIO, NONYYEHHYIO U3 UCTOYHMKOB (Bloomberg, KASE), koTopble Centras Securities paccmatpusaet B Kauectse
pocToBepHbIX. OgHako AO "Centras Securities", ero pyKoBoACTBO U COTPYAHUKM He MOTYT rapaHTUPOBaTb abCONOTHbIE TOYHOCTb, NOJHOTY U OCTOBEPHOCTb Takoi MHGOPMaLMKU U He HecyT
OTBETCTBEHHOCTM 32 BO3MOXHbIE MOTEPU KMEHTA B CBA3M C ee UCNO/b30BaHUEM. OLEHKN U MHEHUA, NPeACTaBAEHHbIE B HACTOALLEM JOKYMEHTE, OCHOBaHbI UCKNIOUMTENBHO Ha 3aKNt04eHUAX
aHanuTMKoB KomnaHuu. BosHarpaxaeHve aHaIMTUKOB He CBA3AHO U HEe 3aBUCUT OT COAEPKaHUA aHaNNTUYECKUX 0630pOB, KOTOPbIE OHU FOTOBAT, UM OT CYLLECTBa JaBaeMblX UMK
peKkomeHAauui. HactoAwan nHpopmauma He npeaHasHavYeHa Ana Ny6AMYHOro pacnpoCcTpaHeHNA U He MOKeT BbiTb BOCpou3BeeHa, nepeaaHa unv ony611MKoBaHa, LeIMKoOM Mau no
yacTtam, 6e3 npesBapuTeNbHOro NUCbMeHHoro paspelueHns AO "Centras Securities".
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